UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTX&ĐH
V/v đôn đốc hoàn thiện CSDL ngành

giáo dục lần 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Phòng GDĐT quận, huyện;

- Trường THPT, Phổ thông trực thuộc;

- Trung tâm GDTX Hải Phòng;

- Trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện.

Căn cứ Quyết định số 1062/QĐ-SGDĐT ngày 19/6/2023 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc ban hành Quy chế quản lý, vận hành và sử dụng Hệ thống cơ

sở dữ liệu Giáo dục Đào tạo Hải Phòng;

Căn cứ Công văn số 3151/SGDĐT-GDTX&ĐH ngày 11/10/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng về việc đôn đốc hoàn thiện cơ sở dữ

liệu ngành giáo dục;

Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng nhận thấy cơ bản các cơ sở giáo dục

trên toàn thành phố đã thực hiện việc rà soát, cập nhật, sửa đổi, bổ sung thông tin,

dữ liệu trên Hệ thống CSDL ngành, tuy nhiên vẫn có những đơn vị chưa thực

hiện việc này.

Tính đến 17h00 ngày 18/10/2024, thống kê trên Hệ thống, các bậc học đã

thực hiện như sau:

SỐ LƯỢNG THÔNG TIN NHẬP CHƯA ĐỦ TRÊN CSDL NGÀNH

STT BẬC HỌC SỐ LIỆU NGÀY

11/10/2024

SỐ LIỆU NGÀY

18/11/2024

TỶ LỆ %  NỘP BÁO

CÁO LÝ DO

GHI

CHÚ

1 MẦM NON
502207 407297 18.90

NỘP PGD

2 TIỂU HỌC
491970 395960 19.52

NỘP PGD

3 THCS
952396 825155 13.36

NỘP PGD

4 THPT
275939 196119 28.93

05

5 GDTX
68945 41882 39.25

01

6 P.GDĐT  02

 (Có file danh sách kèm theo)

Ban chỉ đạo chuyển đổi số ngành GDĐT thành phố Hải Phòng yêu cầu:

1) Các phòng chuyên môn của Sở GDĐT: Chỉ đạo các trường THPT,

trường phổ thông trực thuộc sở, trung tâm GDNN-GDTX quận huyện và TT

GDTX Hải Phòng tiếp tục rà soát dữ liệu trên CSDL ngành những trường thông

2

tin còn chưa nhập đúng, đủ phải thực hiện ngay để đảm bảo tiêu chí đúng, đủ,

sạch, sống.

2) Đối với các phòng GDĐT: Tiếp tục chỉ đạo, đôn đốc các đơn vị thuộc

phạm vi quản lý, rà soát dữ liệu trên CSDL ngành những trường thông tin còn

chưa nhập đúng, đủ phải thực hiện ngay để đảm bảo tiêu chí đúng, đủ, sạch, sống.

3) Đối với các cơ sở giáo dục: Yêu cầu các đồng chí giáo viên chủ nhiệm,

cán bộ phụ trách CSDL ngành của đơn vị phối hợp phụ huynh học sinh để lấy

thông tin cá nhân của học sinh và nhập đầy đủ, chính xác, kịp thời lên CSDL

ngành để đảm bảo tiêu chí đúng, đủ, sạch, sống.

Thời gian thống kê lần tiếp theo: 31/10/2024

Trân trọng đề nghị UBND các quận, huyện phối hợp, chỉ đạo các phòng

GDĐT, yêu cầu các đơn vị giáo dục trên địa bàn quản lý nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND quận, huyện;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Các PGĐ Sở (để phối hợp chỉ đạo);

- Các Phòng Sở;

- Phòng GDĐT quận/huyện;

- Các đơn vị giáo dục;

- Lưu: VT, GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2024-10-22T10:22:47+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-22T11:13:33+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-22T11:13:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-22T11:13:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-22T11:13:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!